РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН »
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад им. БАДАВИ РАМАЗАНОВА»

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018
368398 РД, с. Кая E-mail: kayasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 26 » август 2022 г № 82

Приказ

Об разработке рабочей Программы воспитания на 2022-2023 учебный год

В соответствии с положением Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального
закона от 31.07.2020 № ЗО4-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания
обучающихся»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Маммакурбанову А.С. организовать работу
Методического объединения классных руководителей МКОУ «Каялинская
СОШ-сад им. Б. Рамазанова» по разработке рабочей программы воспитания.
2. Основой для разработки рабочей программы воспитания школы считать
Примерную программу воспитания, разработанную сотрудниками института
стратегии развития образования .
3. При разработке рабочей программы воспитания необходимо учитывать:
- Федеральный проект «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование» (реализация проектов «Билет в будущее», «ПроеКТОриЯ» и
т.п.).
- Календарь образовательных событий, приуроченных к государственным и
национальным праздникам Российской Федерации, памятным датам и
событиям российской истории и культуры.
- Специфику, богатый опыт и традиции Республики Дагестан, Кулинского
района

mailto:kayasosh-sad@mail.ru

4. В период составления и реализации программы воспитания необходимо
руководствоваться:

Информационным письмом Управления образования администрации
Кулинского муниципального района
- Методическими материалами о разработке программы воспитания
(приложение 2 или сайт сайте ФГБНУ «ИСРО РАО» http://form.instrao.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор : А.Г.Г аммакуева

http://form.instrao.ru